بصائر الدرجات فی فضائل آل محمد علیهم السلام، صفار، محمد بن حسن، محقق: محسن بن عباس علی کوچه باغی، قم، مکتبة آية الله المرعشي النجفی، ۱۴۰۴ هـ ق؛
۱۰. تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، الذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دار الکتب العربی، ط الثانية، ۱۴۱۳ هـ ق / ۱۹۹۳ م؛
۱۱. تاریخ الامم و الملوك، الطبری، ابو جعفر محمد بن جریر، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دار التراث، ط الثانية، ۱۳۸۷/۱۹۶۷؛
۱۲. تاریخ بغداد، الخطیب البغدادی، ابوبکر احمد بن علی، دراسة و تحقیق: مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، الطبعة الأولى، ۱۴۱۷ هـ ق / ۱۹۹۷ م؛
۱۳. تاویل مختلف الحدیث، ابن قتیبة دینوری، ابو محمد عبدالله بن مسلم، بیروت، دار الکتب العلمیة، بی تا؛
۱۴. تبصرة العوام فی معرفة مقالات الانام، حسنی رازی، سید مرتضی بن داعی، تهران، انتشارات اساطیر، چاپ دوم، ۱۳۶۴ هـ ش؛

۱۵. **التبیان فی آداب حملة القرآن**، النووی، محی الدین، بیروت، دار ابن حزم، الطبعة الثالثة، ۱۴۱۴؛
۱۶. **تفسیر مقاتل بن سلیمان**، مقاتل بن سلیمان بلخی، بیروت، دار احیاء التراث، ۱۴۲۳ هـ ق؛
۱۷. **تمهید الاوائل وتلخیص الدلائل**، ابن الباقلانی، ابوبکر محمد الطیب بن محمد القاضی المعروف، تحقیق: الشیخ عمادالدین احمد حیدر، بیروت، مؤسسة الکتب الثقافیة، الطبعة الثالثة، ۱۴۱۴ / ۱۹۹۳ م؛
۱۸. **التوحید**، الصدوق، ابوجعفر محمد بن علی، محقق: هاشم حسینی، قم، جامعه مدرسین، ۱۳۹۸ ق هـ ق؛
۱۹. **الجامع الصغیر**؛ سیوطی، جلال الدین، الطبعة الاولى، بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۱ هـ ق؛
۲۰. **الجامع لاحکام القرآن**، قرطبی، محمد بن احمد، تهران، ناصر خسرو، ۱۳۶۴ هـ ش؛
۲۱.

**سنن ابی داود**، السجستانی، ابوداود ابن الاشعث، تحقیق: سعید محمد اللحام، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۰ هـ ق؛
۲۸. **سنن الترمذی**، الترمذی، محمد بن عیسی، تحقیق: عبدالوهاب عبداللطیف، بیروت، دارالفکر، ط الثانية، ۱۴۰۳ هـ ق؛
۲۹. **سنن الدارقطنی**، الدارقطنی، علی بن عمر، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۷ / ۱۹۹۶ م

٣٠. السنن الكبرى، احمد بن حسين بن على البيهقي، بي‌جا، دار الفكر، بي‌تا؛
٣١. شرح الأساس الكبير، شرفي، احمد بن محمد بن صلاح، تحقيق: دكتور احمد عارف، صنعاء، دار الحكمة اليمانية، ١٤١١ هـق؛
٣٢. شرح صحيح مسلم، النووي، محي الدين، بيروت، دار الكتاب العربي، ١٤٠٧ هـق؛
٣٣. صحيح البخاري، البخاري، محمد بن اسماعيل، بيروت، دار الفكر، ١٤٠١ هـق / ١٩٨١ م؛
٣٤. صحيح مسلم، القشيري النيسابوري، مسلم بن الحجاج، بيروت، دار الفكر، بي‌تا؛
٣٥. الغدير في الكتاب و السنة والادب، اميني، عبدالحسين، بيروت، دارالكتاب العربي، ط الرابعة، ١٣٩٧ هـق / ١٩٧٧ م؛
٣٦. فتح الباري، شهاب الدين بن حجر العسقلاني، بيروت، دارالمعرفة، الطبعة الثانية، بي‌تا؛
٣٧. الفرق بين الفرق و بيان الفرقة الناجية منهم، بغدادي، عبدالقاهر، بيروت، دار الجيل - دار الآفاق، ١٤٠٨ هـق؛
٣٨. فرهنگ فرق اسلامي، مشكور، محمدجواد، مشهد، آستان قدس رضوي، چاپ دوم، ١٣٧٢ هـش؛
٣٩.